KKC-2021-01563-1

医療関係者 各位

2021年 12月

「デパケン®細粒20％/40％」出荷調整解除のお知らせ

謹啓

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。又、平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。

さて、昨年末より、弊社の一部製品について、同一有効成分を有する他社製品の出荷停止および出

荷調整が相次いでいる影響を受け、急激な需要増加への対応が困難な状況になり、出荷調整を継続し

ております。本件につきましては、多大なご迷惑をおかけしておりますことを、改めて心から深くお

詫び申し上げます。

なお、「デパケン®細粒20％/40％」につきまして、以下の通り、特約店への出荷調整を解除いたしま

す。

弊社では、患者様及び医療関係者の皆様からいただきましたご意見を真摯に受け止め、本剤をはじ

め、当社製品の安定供給に向けて全社を挙げて取り組んで参りますので、今後ともご指導ご鞭撻賜り

ますようお願い申し上げます。

謹白

－ 記 －

１．出荷調整解除対象製品

製品名 包装単位
GS1コード

（販売包装単位コード）
統一商品コード

デパケン®細粒 20%
100g（バラ） (01)14987057516117 057516110

500g（バラ） (01)14987057516124 057516127

デパケン®細粒 40%

100g（バラ） (01)14987057516148 057516141

500g（バラ） (01)14987057516155 057516158

0.5g×120 包 (01)14987057516162 057516165

1g×120包 (01)14987057516186 057516189

２．出荷調整解除日

  2022年 1月 5日（水）より、特約店へ通常出荷を再開します。

お問い合わせ

協和キリン株式会社 くすり相談窓口

電話番号：0120-850-150（受付時間 9:00～17:30 ※土、日、祝日および弊社休日を除く）

以上